
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

  

 

 

PORTARIA Nº 18.581, DE 03 DE JULHO DE 2015. 

 

Nomeia RUTE GONÇALVES DAMIÃO para exercer o 

cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomeia RUTE GONÇALVES DAMIÃO para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 06/07/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.591, DE 03 DE JULHO DE 2015. 

 

Nomeia NUBIA MAIRA GOMES PIMENTA 

FERREIRA para exercer o cargo em comissão de Auxiliar 

de Consultório Dentário do Programa de Saúde da Família 

- PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomeia NUBIA MAIRA GOMES PIMENTA 

FERREIRA para exercer o cargo em comissão de Auxiliar 

de Consultório Dentário do Programa de Saúde da Família 

- PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/07/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.592, DE 03 DE JULHO DE 2015. 

 

Nomeia UELITON GABRIEL DA SILVA para exercer o 

cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomeia UELITON GABRIEL DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.593, DE 03 DE JULHO DE 2015. 

 

Nomeia ROSIMAR RODRIGUES DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomeia ROSIMAR RODRIGUES DA SILVA 

para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/07/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 
 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.594, DE 03 DE JULHO DE 2015. 

 

Nomeia ZACARIAS ESTOLANO DE SOUSA NETO 

para exercer o cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomeia ZACARIAS ESTOLANO DE SOUSA 

NETO para exercer o cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/07/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.595, DE 03 DE JULHO DE 2015. 

 

Nomeia PRYSCILLA RODRIGUES FLEURY CABRAL 

para exercer o cargo em comissão de Fonoaudióloga do 

Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomeia PRYSCILLA RODRIGUES FLEURY 

CABRAL para exercer o cargo em comissão de 

Fonoaudióloga do Núcleo de Apoio a Saúde da Família - 

NASF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/07/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 
 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.596, DE 03 DE JULHO DE 2015. 

 

Nomeia LUIS ROBERTO SENNA para exercer o cargo 

em comissão de Médico do Programa de Saúde da Família 

- PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomeia LUIS ROBERTO SENNA para exercer o 

cargo em comissão de Médico do Programa de Saúde da 

Família - PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/07/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.597, DE 03 DE JULHO DE 2015. 

 

Nomeia PAULO MESSIAS ROCHA DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Operador de Rádio do 

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomeia PAULO MESSIAS ROCHA DA SILVA 

para exercer o cargo em comissão de Operador de Rádio 

do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/07/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.600, DE 03 DE JULHO DE 2015. 

 

Transfere o Servidor LUIZ MAURO DE OLIVEIRA da 

Secretaria Municipal de Educação para a Secretaria 

Municipal de Administração.  

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 
 

R E S O L V E: 

 

 
 

Art. 1º Transferir o Servidor LUIZ MAURO DE 

OLIVEIRA da Secretaria Municipal de Educação para a 

Secretaria Municipal de Administração. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/07/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.601, DE 06 DE JULHO DE 2015. 

 

Transfere a Servidora ELIANE OLIVEIRA DE 

ANDRADE da Secretaria Municipal de Educação para a 

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo  

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 
R E S O L V E: 

 

  

 
Art. 1º Transferir a Servidora ELIANE OLIVEIRA DE 

ANDRADE da Secretaria Municipal de Educação para a 

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo.  

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/07/2015. 

 
 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.603, DE 06 DE JULHO DE 2015. 

 

Nomear LAURECY CRISTIANA DE ALMEIDA 

SANTOS para exercer a função de Conselheira Tutelar, 

vinculada a Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear LAURECY CRISTIANA DE ALMEIDA 

SANTOS para exercer a função de Conselheira Tutelar, 

em substituição do Conselheiro ADRIANA MENDONÇA 

PINHEIRO FUKUDA devido a gozo de férias, vinculada 

à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/07/2015.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de 

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.604, DE 06 DE JULHO DE 2015. 
 

Exonera, a pedido, PAULA MACRI DE SOUZA aprovada 

do Concurso Público para ocupar o cargo de Docente da 

Educação Infantil, vinculado a Secretaria Municipal de 

Educação. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, PAULA MACRI DE SOUZA 

aprovada do Concurso Público para ocupar o cargo de 

Docente da Educação Infantil, nomeada através da Portaria  

n.º 14.480 de 18 de Fevereiro de 2013 - Secretaria 

Municipal de Educação. 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 02/07/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.605, DE 06 DE JULHO  DE 2015. 
 

Nomeia MARTA CRISTINA BARBOSA para exercer o 

cargo em comissão de Diretora da UMEI – GABRIEL DE 

OLIVEIRA DIAS em substituição de DIONICE DE 

SOUZA SANTOS.   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear MARTA CRISTINA BARBOSA para 

exercer o cargo em comissão de Diretora da UMEI – 

GABRIEL DE OLIVEIRA DIAS, vinculado à Secretaria 

Municipal de Educação, em substituição de DIONICE DE 

SOUZA SANTOS, pelo período de 06/07/2015 a 

04/08/2015.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 06/07/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.606, DE 07 DE JULHO DE 2015. 

 

Nomeia MARIA APARECIDA FARIAS COSTA para 

exercer o cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomeia MARIA APARECIDA FARIAS COSTA 

para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 07/07/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.608, DE 07 DE JULHO DE 2015. 

 

Exonera, BRUNO SANTANA LARANJEIRA do cargo 

em comissão de Gerente de Núcleo de Engenharia e 

Infraestrutura, vinculado a Secretaria Municipal de 

Habitação e Urbanismo. 

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, BRUNO SANTANA LARANJEIRA do 

cargo em comissão de Gerente de Núcleo de Engenharia e 

Infraestrutura, nomeado através da Portaria n.º 15.426, de 

04 de junho de 2013 - Secretaria Municipal de Habitação 

e Urbanismo. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/07/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.609, DE 07 DE JULHO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, IRINEIA APARECIDA DE MELO 

SILVA do cargo em comissão de Gerente de Seção de 

Apoio ao Centro de Referência Especial de Assistência 

Social, Vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social.  

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, IRINEIA APARECIDA DE 

MELO SILVA do cargo em comissão de Gerente de Seção 

de Apoio ao Centro de Referência Especial de Assistência 

Social, nomeada através da Portaria n.º 14.226, de 21 de 

janeiro de 2013 - Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/07/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 
 

PGM/2015/R692 
 

R E T I F I C A Ç Ã O 
 

                                                                         

PORTARIA Nº 18.570, DE 01 DE JULHO DE 2015. 
 

Nomeia IRINEIA APARECIDA DA SILVA para exercer 

o cargo em comissão de Gerente de Departamento de 

Proteção Social Especial, vinculada à Secretaria Municipal 

de Promoção e Assistência Social. 

  

Onde se lê: 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2015.  

      

Leia-se: 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/07/2015.  

   

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 08 de julho de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

POLIANA SANTANA BRANCO  
ASSESSORA LEGISLATIVA 

 
Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 
 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

PGM/2015/R693 
 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                                             

PORTARIA Nº 18.599, DE 03 DE JULHO  DE 2015. 
Nomeia MARCO ANTONIO MENDONÇA para exercer 

o cargo em comissão de Diretor de Unidade Municipal de 

Educação da ESCOLA MUNICIPAL – ARÃO, vinculada 

à Secretaria Municipal de Educação.    

  

Onde se lê: 

 

Art. 1º Nomear MARCO ANTONIO MENDONÇA para 

exercer o cargo em comissão de Diretor de Unidade 

Municipal de Educação da ESCOLA MUNICIPAL – 

ARÃO, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, em 

substituição de MARCO ANTONIO MENDONÇA, pelo 

período de 01/07/2015 a 30/07/2015.    
  

Leia-se: 
 

Art. 1º Nomear MARCO ANTONIO MENDONÇA para 

exercer o cargo em comissão de Diretor de Unidade 

Municipal de Educação da ESCOLA MUNICIPAL – 

ARÃO, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, em 

substituição de ELSON LEMOS DOS SANTOS, pelo 

período de 01/07/2015 a 30/07/2015.   
   

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 08 de julho de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  
ASSESSORA LEGISLATIVA 

 
Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO   

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2015” 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 

08/2015, tendo como objeto “ CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A  SEGUINTE OBRA “CONSTRUÇÃO DO 

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE 

ASSITÊNCIA SOCIAL – CREAS, LOCALIZADO NO LOTE 

17 C, QUADRA 02, VILA BEIRA RIO NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT”, que após a análise detalhada da 

documentação e propostas apresentada pelas empresas 

participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA 

E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a 

empresa: OQ CONSTRUÇÕES LTDA no valor total da 

obra de R$ 402.333,37 (quatrocentos e dois mil trezentos 

e trinta e três reais e trinta e sete centavos). 
        

 Rondonópolis-MT, 08 de julho de 2015. 

 
Leandro Junqueira de Pádua Arduini. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 40/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

O Senhor PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito 

Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do inciso XXII, do art. 24, da Lei Federal n.º 

8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 

40/2015, com fulcro Parecer Jurídico n.º 170/2015, 

emitido e subscrito pelo DR. LUCIANO MEDEIROS 

CRIVELLENTE, Procurador Geral Adjunto do 

Município e pela DRª. SUELLEM RAMIRES 

GUIMARÃES, assessora jurídica da administração, que 

autorizam à modalidade de dispensa de licitação, diante da 

situação fática, autoriza a contratação a favor: 

ENERGISA MATO GROSSO – DISTRIBUIDORA 

DE ENERGIA S.A, situada na Rua Manoel dos Santos 

Coimbra n.º 184, Bairro: Bandeirantes, Cuiabá-MT, 

inscrita no CNPJ sob n.º 03.467.321/0001-99.  

 

OBJETO: Estimativa de gastos com o fornecimento de 

energia elétrica para atender as necessidades das 

Procuradoria Fiscal do Município.  

 

VALOR TOTAL DISPENSA:  
R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do 

Município – DIORONDON, no DIARIO OFICIAL DO 

ESTADO – DOE e no jornal de circulação local A 

Tribuna, para ciência de todos os interessados observadas 

as prescrições legais. 

 

Rondonópolis-MT, 29 de junho de 2015. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretario Municipal de administração 

 

 

 

    FABRICIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

___________________________________________ 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 43/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
 

O Senhor: Percival Santos Muniz, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 

24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666, de Junho de 

1.993, RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 43/2015, com fulcro no Parecer 

Jurídico n.º 126/2015, emitido pelo DR. LUCIANO 

MEDEIROS CRIVELLENTE, Procurador Geral 

Adjunto do Município, e pela DRª SUELEM RAMIRES 

GUIMARÃES, Assessora Jurídica da Secretaria 

Administração, que autorizam a modalidade de Dispensa 

de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei 

de Licitações autoriza a contratação a favor da empresa: 

WEISS E NAKAYAMA LTDA-ME, situada na Rua Rio 

Branco, nº 454, Vila Aurora, Rondonópolis-MT CNPJ: 

08.980.889/0001-22 

 

OBJETO: Aquisição suplementos alimentares, destinados 

para atender o menor, Leonardo Ítalo Ossuna Marques, 

requerente através do Mandado de Intimação, processo: 

4945-19.2015.811.0003, expedido pelo juízo da Sexta 

Vara Cível da Comarca de Rondonópolis-MT. 

VALOR TOTAL DA DISPENSA:  
R$ 2.724,00 (dois mil, setecentos e vinte e quatro reais). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do 

Estado (DOE), Diário Oficial do Município – 

DIORONDON e no jornal de circulação local A Tribuna, 

para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

 

Rondonópolis-MT, 29 de junho de 2015. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretario Municipal de administração 

 

 

 

    FABRICIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 
 

 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 44/2015 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

16/06/2015 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: Aquisição de equipamentos de uso 

médico hospitalar; odontológicos; aparelhos para 

prevenção de riscos ambientais e outros destinados a 

atender às necessidades das secretarias deste município 
junto aos Programas mantidos pelas mesmas. Que após 

a análise detalhada das propostas apresentadas pelas 

empresas participantes, foram consideradas Classificadas 

e Vencedoras do presente certame as seguintes empresas: 
 

 

 

Rondonópolis-MT, 08 de Julho de 2015. 

 

 
 

 

       Adriana Portela de Oliveira               

            Pregoeira  

____________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 45/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
 

O Senhor: Percival Santos Muniz, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 

24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666, de Junho de 

1.993, RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N.º 45/2015, com fulcro no Parecer 

Jurídico n.º 127/2015, emitido pelo DR. LUCIANO 

MEDEIROS CRIVELLENTE, Procurador Geral 

Adjunto do Município, e pela DRª ROSANGELA 

COLLI DAL PRÁ, Assessora Jurídica da Secretaria 

Administração, que autorizam a modalidade de Dispensa 

de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei 

de Licitações autoriza a contratação a favor da empresa: 

CLINICA DIETETICA LTDA – TECNO VIDA 

situada na Rua Dom Pedro II, nº 99, Centro, 

Rondonópolis-MT. CNPJ: 01.240.677/0001-60.   

 

OBJETO: Aquisição de suplementos nutricionais, 

destinados para atender a Senhora, RILDA GOMES 

CARDOSO, requerente através do Mandado n. 0012531-

35.2014.811.0006, expedido pelo Juizado Especial Cível 

da Comarca de Rondonópolis-MT. 

VALOR TOTAL DA DISPENSA:  

R$ 2.970,00 (dois mil, novecentos e setenta). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do 

Estado (DOE), Diário Oficial do Município - 

DIORONDON e no jornal de circulação local A Tribuna, 

para ciência de todos os interessados observadas as 

prescrições legais. 

 

                                                           

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretario Municipal de administração 

 

 

 

    FABRICIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 
 

 

______________________________________________ 
 

Lote Licitante Vencedor Valor por 

Lote R$ 

01 REASHOP IND. E COM. DE EQUIP. 

MÉDICO-HOSPITALARES LTDA ME  

8.800,00 

02 REASHOP IND. E COM. DE EQUIP. 

MÉDICO-HOSPITALARES LTDA ME 

7.950,00 

03 LABORDIDATICA MEDICAL EIRELI EPP 34.900,00 

04 REASHOP IND. E COM. DE EQUIP. 
MÉDICO-HOSPITALARES LTDA ME 

26.700,00 

05 REASHOP IND. E COM. DE EQUIP. 

MÉDICO-HOSPITALARES LTDA ME 

3.790,00 

06 CIRURGICA GONÇALVES LTDA-ME 18.000,00 

07 LP COMERCIO LTDA EPP 4.932,00 

08 LOTE CANCELADO ------------ 

09 LP COMERCIO LTDA EPP 3.350,00 

10 CIRURGICA GONÇALVES LTDA-ME 8.300,00 

11 CIRURGICA GONÇALVES LTDA-ME 20.500,00 

12 LP COMERCIO LTDA EPP 10.250,00 

13 LP COMERCIO LTDA EPP 6.500,00 

14 LP COMERCIO LTDA EPP 7.499,99 

15 CIRURGICA GONÇALVES LTDA-ME 21.950,00 

16 CIRURGICA GONÇALVES LTDA-ME 6.100,00 

17 CIRURGICA GONÇALVES LTDA-ME 17.600,00 

18 LP COMERCIO LTDA EPP 5.600,00 

19 CIRURGICA GONÇALVES LTDA-ME 7.500,00 

20 LP COMERCIO LTDA EPP 5.450,00 

21 CIRURGICA GONÇALVES LTDA-ME 14.590,00 

22 REASHOP IND. E COM. DE EQUIP. 

MÉDICO-HOSPITALARES LTDA ME 

12.900,00 

23 LP COMERCIO LTDA EPP 292,50 

24 LP COMERCIO LTDA EPP 11.300,00 

 VALOR TOTAL LICITADO 264.754,49 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 
 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012, REFERENTE AS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 07/07/2015. 

 

 
 

 

 

 

 
 

Rondonópolis, 07 de julho de 2015. 

 

 
ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Memo nº. 1287/DRH/SMS                                 

Rondonópolis, 08 de julho de 2015. 

 
 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de retorno do auxílio-doença 

 

Solicitamos a publicação de retorno do período de licença 

dos servidores abaixo relacionados, conforme comunicado 

de decisão do INSS. 
 

NOME 
MATRÍC

ULA 
SECRETARIA 

DATA 

RETORN

O 

NUMERO 

DO 

BENEFICIO 

Nilva Pereira 

Dantas 
144282 Saúde 

09/07/20

15 
6095827454 

 

Atenciosamente, 

 

 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

______________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

804/2015 20141 

Edinamar 

Alves 

Correia 

da Silva 

Agente de 

Vigilância 

01 dia – no dia 

03/07/2015 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

804/2015 
1343

9 

Neuraci 

Dias dos 
Santos 

Diretora de 

Unidade 

Municipal 
de 

Educação 

90 dias – a partir do dia 

29/06/2015 – Licença 

Médica. 

804/2015 
8952

4 

Francisca 

Ferreira 
da Silva 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

11 dias – a partir do dia 

30/06/2015 – 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

804/2015 
1324

89 

Joana 
Luiza de 

Figueired

o 

Docente 
Encaminhada ao INSS 

a partir do dia 

30/06/2015. 

804/2015 
9302

5 

Eliane 

Garcia 

Monteiro 

Docente 

45 dias – a partir do dia 

03/07/2015 – Licença 

Médica. 

804/2015 
1084

64 

Sandra 
Maria de 

Oliveira 

Docente 

15 dias – a partir do dia 

05/07/2015 – 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

804/2015 
1108

09 

Cleunice 

de Souza 

Araujo 
dos 

Santos 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

01 dia – no dia 

06/07/2015 – Licença 

Médica. 

804/2015 
1881

31 

Erica 
Patricia 

dos Reis 

Oliveira 

Docente 

01 dia – no dia 

06/07/2015 – 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

804/2015 
1355

2 

Judith 
Gomes 

da Silva 

Docente 
05 dias – a partir do dia 

06/07/2015 – Licença 

Médica. 

804/2015 
1106

39 

Lucineid

e Bezerra 

de 

Morais 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

03 dias – a partir do dia 

06/07/2015 – 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

804/20
15 

216631 

Marcia da 

Silva 
Rodrigues 

Luquine 

Docente 

02 dias – a partir do 

dia 06/07/2015 – 

Licença Médica. 

804/20

15 
89079 

Sidinalva 

Inacio dos 
Santos 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

01 dia – no dia 

06/07/2015 – 

Licença Médica. 

804/20

15 
150991 

Anewta 

Cristina 

Quinteiro 

Leque 

Docente 

03 dias – a partir do 

dia 07/07/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

804/2015 
8693

2 

Iracy 

Nasciment

o da Silva 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

180 dias – a partir 

do dia 03/07/2015 – 

Readaptação de 

Função. 

804/2015 
1268

70 

Roselene 
Rodrigues 

Pereira 

Enfermeira 
de Saúde 

Pública 

01 dia – no dia 

04/07/2015 – 

Licença Médica. 

804/2015 
1904
62 

Vera Lucia 

do Amaral 
Freitas 

Rodrigues 

Enfermeira 

de Saúde 

Pública 

06 dias – a partir do 

dia 05/07/2015 – 

Licença Médica. 

804/2015 
2137

21 

Fabiana 
Gomes de 

Sena 

Técnica de 

Enfermagem 

02 dias – a partir do 
dia 06/07//2015 – 

Licença Médica. 

804/2015 
1307
61 

Sonia 

Maria 
Galdino 

Barbosa 

Agente de 

Saúde 

Escolar 

03 dias – a partir do 

dia 06/07//2015 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 
 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de 

Habitação e Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 

 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam 

notificados nos termos do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter 

frustrada a tentativa de notificação pessoal para regularizar a situação que deu causa 

as violações do disposto legal contidas no rol abaixo, sob pena de autuação, 

imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º da referida lei. 

 

Ficam notificados o contribuinte para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de 

discordância da ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, 

fotos e alegações que fizerem necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 

2.122/94, ou logo após ter realizado as ações necessárias para sanar as irregularidades 

fazer comunicado por escrito ao Departamento de Controle Urbano da Prefeitura 

Municipal de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos administrativos ou 

judiciais. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em oito (08) dias do mês de Julho 

(07) do ano de dois mil e quinze (2015). 

 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201500704 ADEMAR COIMBRA 647411 13 30 JD. LIBERDADE L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501066 ANITA CRISTINA G 

DA ROCHA 

270989 15 20 PQ. RES. CIDADE 

ALTA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501116 ADOLPHO THADEUS 

VIEIRA 

557242 13 A 9 VL. GOULART L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501120 ALCEU VIRGILIO 557692 12 06 VL. GOULART L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501456 ANGELO 

BERNARDINO DE 

MENDONCA 

693332 4 3 CH. PARAISO L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501118 CARLOS EDUARDO S. 

C. FILHO 

557285 13 A 13 VL. GOULART L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501142 DIONARIO DA SILVA 

MARTINS 

720739 20 17 VL. SÃO 

SEBASTIAO – PTE II 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501334 DERSI DREYER 375845 34 A 4 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500819 EDIO WILSON 

GALVAO 

869724 18 B 05 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501433 IMOBILIARIA 

AURORA LTDA 

465321 177 24 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500661 JUAN GONZALES 

RIOS 

559350 1 8 CENTRO – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500662 JUAN GONZALES 

RIOS 

559342 1 7 CENTRO – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

______________________________________________________________ 

201500835 JOSE SALMEM 

HAMZE 

869961 21 B 12 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500834 JOSE SALMEM 

HAMZE 

373400 21 B 1 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500833 JOSE SALMEM 

HAMZE 

869970 21 B 13 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201401466 JOSE SALMEM 

HAMZE 

869910 21 B 7 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201401467 JOSE SALMEM 

HAMZE 

373338 21 A 8 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500832 JOSE SALMEM 

HAMZE 

373346 21 A 9 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500830 JOSE SALMEM 

HAMZE 

869899 21 B 05 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500829 JOSE SALMEM 

HAMZE 

373397 21 A 14 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500818 JOSE SALMEM 

HAMZE 

869740 18 B 7 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500816 JOSE SALMEM 

HAMZE 

869813 18 B 14 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501331 JOSE SALMEM 

HAMZE 

374814 28 18 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501330 JOSE SALMEM 

HAMZE 

374806 28 17 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501496 KAMILLA OLIVEIRA 

SOARES 

488208 242 21 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501144 LEVI MANOEL LOPES 

FURTADO 

776220 13 5 VL. SÃO 

SEBASTIAO – PTE II 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501328 LUCIANA 

CASTREQUINI 

TERNERO PA 

374784 28 15 JD. BELO 

HORIZONTE 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501038 MARIA ARLINDA 

CORREA 

756938 29 A 19 JD. IGUASSU L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501431 RAFAEL NUNES 

SILVA 

465615 178 27 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501200 SOCIEDADE 

CIRMAOS CELLOS 

LTDA 

343633 15 3 A SANTA CRUZ L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501070 SOCIL SOCIEDADE 

DE COMERCIO IM 

272035 20 1 PQ. RES. CIDADE 

ALTA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501238 SEBASTIAO ROQUE 

COSTA 

113514 18 17 VL. CARDOSO L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201500750 TATIANE SAYURI 

UEDA MEQUELOTI 

16128 42 2 CENTRO – A L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501121 TEREZA MARIA H. 

DE OLIVEIRA 

906522 11 08 VL. GOULART L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501122 TEREZA MARIA H. 

DE OLIVEIRA 

906530 11 09 VL. GOULART L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501494 TAHIANA KONIG 488186 242 19 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201501495 TAHIANA KONIG 488194 242 20 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

ADMINISTRAÇAO INDIRETA 
 

IMPRO - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

 
 

PORTARIA  Nº 1.595/2015,  DE 08 DE JULHO DE 2015. 
 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE 

AUXÍLO-DOENÇA. 

                         
  

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo – Instituto Municipal de Previdência Social dos 

Servidores de Rondonópolis – IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, publicada no Diário 

Oficial de Rondonópolis – DIORONDON aos 31/08/2005. 

 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Conceder os benefícios de Auxílio-Doença, aos 

servidores abaixo relacionados, com os direitos a eles 

inerentes: 

 
Processo 

 

Nome/Secretaria Matr

ícula 

Período Situação 

2015.05.1
8874R1 

Aleci Alves de Oliveira – 
Auxiliar de Servicos 

Diversos – Secretaria 

Municipal de Saúde 

1551
79 

22/04/2015 
21/05/2015 

Prorrogação 

2015.05.0

0021R6 

Elisio Siqueira de Sousa 

– Motorista - Secretaria 

Municipal de Educação  

5913

7 

27/02/2015 

27/04/2015 

Prorrogação 

2015.05.1

9893P 

Elmo dos Santos 

Bertinetti – Radiologista 

- Secretaria Municipal de 

Saúde 

1264

5 

11/04/2015 

09/07/2015 

Inicial 

2015.05.1
3793R2 

Maria Dolores da Silva 
Duarte – Docente do 

Ensino Fundamental - 

Secretaria Municipal de 

Educação 

3065
1 

24/02/2015 
25/03/2015 

Prorrogação 

2015.05.1

9905P 

Maria Izabel Cruvinel 

Martins – Agente  

Fiscalização de Transito 

– Secretaria Municipal 

de Transp. Transito 
Desen. Urbano 

9740

3 

31/05/2015 

29/06/2015 

Inicial 

2015.05.1

9895P 

Maria Neres da Silva – 

Telefonista - Secretaria 

Municipal de Saúde 

1303

961 

04/06/2015 

01/09/2015 

Inicial 

2015.05.1

3611R3 

Regina Souza Aguiar 

Camacho – Medico 

Pediatra - Secretaria 

Municipal de Saúde 

1507

54 

15/05/2015 

10/11/2015 

Prorrogação 

2015.05.1

7873R1 

Romilda de Souza – 

Auxiliar de Enfermagem 

- Secretaria Municipal de 
Saúde 

9180

75 

11/05/2015 

09/07/2015 

Prorrogação 

 

 

2015.05.

17870R1 

Rosa Maria de Oliveira 

– Auxiliar de Serviços 

Diversos – Secretaria 
Municipal de Cultura 

862

15 

10/04/2015 

09/05/2015 

Prorrogaçã

o 

2015.05.

15838R1 

Sergio Ricardo Moraes 

–Farmacêutico -  

Secretaria Municipal 
de Saúde 

1

364

84 

05/04/2015 

03/07/2015 

Prorrogaçã

o 

2015.05.

19894P 

Sueli Eustaquio de 

Carvalho – Fiscal 

Sanitarista - Secretaria 
Municipal de Saúde 

1

184

78 

26/04/2015 

24/06/2015 

Inicial 

2015.05.

19896P 

Tomiko Koga – 

Odontologo - 
Secretaria Municipal 

de Saúde 

1

551
95 

29/04/2015 

28/05/2015 

Inicial 

2015.05.

19904P 

Valdecir Lourenço 

Martins – Agente 
Fiscalização Transito - 

– Secretaria Municipal 

de Transp. Transito 
Desen. Urbano 

1

151
26 

01/05/2015 

30/05/2015 

Inicial 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 17, 

parágrafo 2º; artigo 18, parágrafos 1º, 2º, 3º; artigo 19; 

artigo 20; artigo 21; artigo 36, parágrafo único e artigo 53 

da Lei Municipal nº 4.614, de 25 de agosto de 2005, com 

redação dada pela Lei 7813 de 2013 e Laudos Médicos 

Periciais; 
 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos aos respectivos inícios 

dos períodos de abrangências especificados no quadro 

demonstrativo acima, revogando-se as disposições em 

contrário. 
                                   

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 
 

Rondonópolis (MT), 08 de Julho de 2.015. 

    

      

 ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 
Diretor Executivo 

 

Registrada neste Instituto e publicada por afixação no lugar 

público de costume e no Diário Oficial do Município, na 

data supra  

 

CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA LUGLI 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

GERENTE DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 
 

IMPRO - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 
 

PORTARIA Nº 1.596/2015, DE 08 DE JULHO DE 2015. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO 

SALÁRIO-MATERNIDADE. 
 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos 

Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário 

Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder o benefício de salário-maternidade, 

as servidoras abaixo relacionadas, com os direitos a elas 

inerentes: 

 
Process

o 

Nome/Secretaria Matrícula Período Termo 

2015.08.

19901P 

Heloiza Helena Oliveira 

da Silva    Mazeto 
Flauzino – Auxiliar de 

Servicos Diversos – 

Secretaria Municipal de 
Saúde 

112844 05/05/2015 

01/09/2015 

Inicial 

2015.08.

19888P 

Janne Paula Vieira 

Gonçalves de Araújo – 
Técnico em Laboratório 

de Farmácia -  Secretaria 

Municipal de Saúde 

135348 06/04/2015 

03/08/2015 

Inicial 

2015.08.
19890P 

Marcela Gonçalves de 
Souza – Docente do 

Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de 
Educação 

132870 23/01/2015 
22/05/2015 

Inicial 

2015.08.

19889P 

Rozalina Carvalho 

Gomes Ruiz – Secretario 
Escolar - Secretaria 

Municipal de Educação 

107956 07/01/2015 

06/05/2015 

Inicial 

2015.08.

19891P 

Sueli Silveira dos Santos 

– Docente do Ensino 
Fundamental - Secretaria 

Municipal de Educação 

111635 30/12/2014 

28/04/2015 

Inicial 

2015.08.
19900P 

Thiessa Rodrigues 
Gonçalves – Docente do 

Ensino Fundamental -  

Secretaria Municipal de 
Educação 

143677 19/02/2015 
18/06/2015 

Inicial 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 3º; artigo 28, 

parágrafo 4º; artigo 29; parágrafos 1º a 4º; artigo 36, 

parágrafo único da Lei Municipal nº 4.614  2005, com 

redação dada pela Lei 7813 de 2013 e Laudos Médicos 

Periciais;  

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos ao respectivo início dos 

períodos de abrangências especificados no quadro 

demonstrativo acima, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT), 08 de Julho de 2.015. 

 

         

 ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

Registrada neste Instituto e publicada por afixação no lugar 

público de costume e no Diário Oficial do Município, na 

data supra.  

 

CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA LUGLI 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 
FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

GERENTE DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 

 

IMPRO - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL 

 

PORTARIA  Nº 1.608 -  DE 07 DE JULHO DE  2015. 
 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE 

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO, COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO 

DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. SHIRLEI DA SILVA. 

 

 
ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos 

Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário 

Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, 

e ... 
 

 

CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso 

III da Constituição Federal de 1988; artigo 47, inciso III da 

Constituição do Estado de Mato Grosso; 

 

CONSIDERANDO tratar-se de Servidora efetiva de 

acordo com a Portaria do Executivo Municipal nº 2.162, 

de 10/03/1993, que dispõe sobre a nomeação da Sra. 

SHIRLEI DA SILVA, para o Cargo de Agente de Saúde, 

aprovado em concurso público municipal, retroagindo seus 

efeitos a data de 26/01/1993; 

 

CONSIDERANDO a Resolução Normativa do TCE/MT 

nº 001/2009, de 17 de fevereiro de 2009 do TCE e suas 

alterações. 

 

CONSIDERANDO como tempo de contribuição a 

Certidão expedida pelo Impro - Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob 

o nº 402/2015 o período de: 01/01/1990 a 25/01/1993 - 

26/01/1993 - 12/07/2015 – totalizando: 9.324 dias, 

correspondente a 25(vinte e cinco) anos, 06 (seis) meses e 

19 (dezenove) dias, e ainda a Certidão expedida pelo 

Instituto Nacional de Previdência Social sob o nº 

10001070.1.00018/09-5 o período de: 13/06/1985 a 

31/12/1989 – 1.658 dias; correspondente a 04 (quatro) 

anos, 06 (seis) meses e 18 (dezoito) dias, que somados 

totalizam 10.982 dias, correspondente a 30 (trinta) anos, 

01 (um) mês e 02 (dois) dias; 

 
CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de 

nº 2015.04.18882P pela Gerência de Benefícios 

Previdenciários do Impro de acordo com a legislação em 

vigor junto a Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

           

RESOLVE: 
 

 

 Artigo 1º - Conceder benefício de  APOSENTADORIA 

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com a 

integralidade da última remuneração de contribuição a Sra. 

SHIRLEI DA SILVA, portadora do RG nº 0286977-2 

SJ/MT, expedida em 22/08/2011, CPF/MF de nº 

406.676.851-20, Título de Eleitor nº 002528831856 – zona 

45 – seção 0018, PIS/PASEP nº 170.204.11957, efetiva no 

cargo de AGENTE DE SAÚDE 30 HS, Nível N.III, 

Referência “O”, classe “B”, matrícula nº 23370-1, lotado 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de 

Rondonópolis – MT. 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com a Emenda 

Constitucional nº 41/2003 - no seu artigo 6º, incisos I, II, 

III e IV; Lei Orgânica Municipal - no seu artigo 122; Lei 

Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, no seu artigo 3º, artigo 

92, incisos I, II, III e IV, até posterior deliberação; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a data de 13/07/2015 com 

implantação e efeitos financeiros na folha de benefícios a 

partir de 13/07/2015. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT), 07 de julho de 2.015. 
 

         

 ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

Registrada neste Instituto e publicada por afixação no lugar 

público de costume e no Diário Oficial do Município, na 

data supra  

 

CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA LUGLI 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 
FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

GERENTE DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2015. 

 

 
O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, Autarquia Municipal, torna público para 

conhecimento dos interessados o resultado da licitação em 

epígrafe: LOTE 01 – ONIX COMERCIO E 

DISTRIBUIDORA DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO 

LTDA com o valor global de R$2.400,00. LOTE 2- 

CANCELADO. LOTE 3- ONIX COMERCIO E 

DISTRIBUIDORA DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO 

LTDA com o valor global de R$2.300,00. LOTE 4 - 

ONIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MAT. 

PARA CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor global de 

R$490,00. LOTE 5 - ONIX COMERCIO E 

DISTRIBUIDORA DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO 

LTDA, com o valor global de R$1.200,00. LOTE 6 - 

CANCELADO. LOTE 7 - CANCELADO. LOTE 8 - 

DESERTO ONIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA 

DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor 

global de R$2.400,00. LOTE 9 – CANCELADO. LOTE 

10 – ONIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 

MAT. PARA CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor 

global de R$2.750,00. LOTE 11 – ONIX COMERCIO 

E DISTRIBUIDORA DE MAT. PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor global de 

R$18.500,00. LOTE 12 - ONIX COMERCIO E 

DISTRIBUIDORA DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA, com o valor global de R$1.200,00. LOTE 13 – 

ONIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MAT. 

PARA CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor global de 

R$575,00. LOTE 14 – ONIX COMERCIO E 

DISTRIBUIDORA DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA, com o valor global de R$2.800,00. LOTE 15 – 

TIGRE S.A TUBOS E CONEXÕES, com o valor global 

de R$41.000,00. LOTE 16 – TIGRE S.A TUBOS E 

CONEXÕES, com o valor global de R$10.000,00. LOTE 

17 – TIGRE S.A TUBOS E CONEXÕES, com o valor 

global de R$12.500,00. LOTE 18 – ONIX COMERCIO 

E DISTRIBUIDORA DE MAT. PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor global de 

R$5.100,00. LOTE 19 – ONIX COMERCIO E 

DISTRIBUIDORA DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO 

LTDA, com o valor global de R$2.084,00. LOTE 20 – 

ONIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MAT. 

PARA CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor global de 

R$4.000,00. LOTE 21 – ONIX COMERCIO E 

DISTRIBUIDORA DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO 

LTDA, com o valor global de R$15.000,00. LOTE 22 – 

ONIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MAT. 

PARA CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor global de 

R$5.300,00. LOTE 23 – ONIX COMERCIO E 

DISTRIBUIDORA DE MAT. PARA CONSTRUÇÃO 

LTDA, com o valor global de R$5.600,00. LOTE 24 – 

ONIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MAT. 

PARA CONSTRUÇÃO LTDA, com o valor global de 

R$3.500,00. 

 

 Rondonópolis-MT, 08 de julho de 2015. 

 

 
 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3504 – Rondonópolis Quarta - Feira, 08 de Julho de 2015 

    25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

              EM 

                          BRANCO 


		2015-07-09T14:02:47-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




